
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

"СТАРОМАЙНСКИЙ РАЙОН" УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

11.08.2021                                                                                                       № 597 

Экз. №  

р.п. Старая Майна 

О внесении изменения в постановление Администрации муниципального 

образования «Старомайнский район» от 18.04.2012 № 252 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «о про-

тиводействии коррупции», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-

рации», Указом Президента Российской Федерации от 10.12.2020 № 778 «О ме-

рах по реализации отдельных положений Федерального закона «О цифровых 

финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», Законом Ульяновской области 

от 01.02.2021 № 4-ЗО «О некоторых мерах, направленных на обеспечение реа-

лизации отдельных положений Федерального закона «О цифровых финансовых 

активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодатель-

ные акты Ульяновской области», Администрация муниципального образования 

«Старомайнский район» п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести изменение в постановление Администрации муниципального 

образования «Старомайнский район» от 18.04.2012 № 252 «Об утверждении 

Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязатель-

ствах имущественного характера муниципальных служащих Администрации 

муниципального образования «Старомайнский район», отраслевых (функцио-

нальных) органов Администрации муниципального образования «Старомайн-

ский район», а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественно-

го характера их супругов и несовершеннолетних детей на официальном сайте 

Администрации муниципального образования «Старомайнский район» и пред-

ставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для 

опубликования», изложив подпункт г пункта 2 Порядка размещения сведений о 

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

муниципальных служащих Администрации муниципального образования 

«Старомайнский район», отраслевых (функциональных) органов Администра-



2 

 

ции муниципального образования «Старомайнский район», а также о доходах, 

об имуществе и обязательствах имущественного характера их супругов и несо-

вершеннолетних детей на официальном сайте Администрации муниципального 

образования «Старомайнский район» и представления этих сведений общерос-

сийским средствам массовой информации для опубликования в следующей ре-

дакции: 

«г) сведения об источниках получения средств, за счѐт которых соверше-

ны сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого 

объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг (до-

лей участия, паѐв в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых 

финансовых активов, цифровой валюты, если общая сумма таких сделок пре-

вышает общий доход лица, замещающего муниципальную должность, и его су-

пруги (супруга) за три последних года, предшествующих календарному году, за 

который представляются сведения.». 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Старомайнские изве-

стия» и (или) в газете «Муниципальный вестник Заволжья», в официальном се-

тевом издании - официальный сайт Администрация муниципального образова-

ния «Старомайнский район» (stmaina.com).   

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава Администрации 

муниципального образования                                                 

«Старомайнский район»                                                                   В.Г.Половинкин 

 

 


